[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 053/2020
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de realizar a limpeza do Rio Pariquera-Açu (Rio Turvo), prioritariamente no Bairro Vila Débora, com a retirada de entulhos e demais objetos descartados.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que devido ao acúmulo de lixo e com as chuvas, o local se torna ponto de proliferação do mosquito Aedes aegypti, que é transmissor da dengue, chikungunya e zika vírus.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 05 de fevereiro de 2020.
MÁRIO MIRANDA

Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1